συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής, που θα καλύπτει το ένα 

τοις εκατό (1%) της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, μη συνυπολογιζόμενων των δικαιωμάτων προαίρεσης και 
παράτασης της σύμβασης, εκτός Φ.Π.Α., με ανάλογη στρογγυλοποίηση, ήτοι  ποσού τριών χιλιάδων 
πεντακοσίων εβδομήντα οκτώ ευρώ και δέκα οκτώ  λεπτά (3.578,18 €), εφ’ όσον ο προσφέρων συμμετέχει για 

το σύνολο των υπό προμήθεια ειδών, άλλως για ποσό που θα καλύπτει το 1% της προϋπολογισθείσας δαπάνης 
προ Φ.Π.Α. για τη συγκεκριμένη ομάδα ή ομάδες της μελέτης, που θα συμμετέχει στη διαγωνιστική διαδικασία.